

## **Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0517300084 na VZ**

### **„Revitalizace parčíku Stará osada“**

Uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „NOZ“),  
Konkrétně ustanovení §2586 a následující

Číslo smlouvy objednatele: 0517300084/2

#### **I. Smluvní strany**

**Objednatel:** Statutární město Brno  
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Adresa pro doručování: Úřad městské části Brno-Židenice,  
Gajdošova 7, 615 00 Brno  
Statutární orgán: Mgr. René Novotný, starosta MČ Brno-Židenice  
IČ: 44992785  
DIČ: CZ44992785  
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100  
**Zástupci objednatele:**  
*a) ve věcech smluvních:* Mgr. René Novotný, starosta MČ Brno-Židenice  
tel.: +420 548 426 128  
*b) zástupce ve věcech technických:*  
Mgr. Veronika Singrová, vedoucí OSM  
tel: 548 426 180 email: singrova@zidenice.brno.cz  
Ing. Petra Halasová, odbor správy majetku  
tel: 548 426 126, email: halasova@zidenice.brno.cz  
Ing. Zuzana Oščatková, investiční a stavební referent  
tel: 548 426 165, email: oscatkova@zidenice.brno.cz  
a další objednatelem pověřené osoby.

**Zhotovitel:** DIRS Brno s.r.o.  
Sídlo: Jihlavská 731/38, 642 00 Brno  
Statutární orgán: Pavel Lysek, jednatel společnosti  
IČ: 262 55 618  
DIČ: CZ 26255618  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 27-7195010277/0100  
zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 40526  
Datová schránka: mrjy5n2  
**Zástupce pověřený jednáním:**  
*a) ve věcech smluvních:* Pavel Lysek  
kontakt (telefon a email) 777885888, dirs@dirs.cz  
*b) ve věcech technických, stavbyvedoucí:* Ing. Pavel Uher  
kontakt (telefon a email) 777746598, uher@dirs.cz

## II. Předmět dodatku ke smlouvě

1. Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo na VZ „**Revitalizace parčíku Stará osada**“ ze dne 30.10.2017, č. smlouvy objednatele: 0517300084, (dále jen „smlouva“), a to na základě potřeby provedení dodatečných prací vzniklých v důsledku kolize nových konstrukčních prvků a stávajících základů objevených po odkrytí části ploch místa plnění a dále v souvislosti s požadavkem úpravy receptury betonů k zajištění jejich vyšší odolnosti vůči povětrnostním vlivům a zátěži území. Smluvní strany proto postupují v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, formou změny závazku ze smlouvy o dílo a uzavírají na realizaci těchto dodatečných stavebních prací dodatek ke stávající smlouvě o dílo, a to v následujícím rozsahu:

Čl. IV. odst. 1 se ruší a nahrazuje takto:

Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši

Cena díla bez DPH činí:	3.469.261,-	Kč
Navýšení dle položkového rozpočtu bez DPH	315.334,-	Kč
<b>Celková cena díla bez DPH činí:</b>	<b>3.784.595,-</b>	<b>Kč</b>
DPH 21%	794.765,-	Kč
<b>Celková cena díla vč. DPH činí:</b>	<b>4.579.360,-</b>	<b>Kč</b>

## III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž příkazník obdrží 2 vyhotovení a příkazce 2 vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří následující příloha:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

02. 05. 2018

V Brně dne .....

.....  
[Redacted signature]

za objednatele:

Mgr. René Novotný  
starosta MČ Brno-Židenice

[Redacted signature]

02. 05. 2018

V Brně dne .....

.....  
[Redacted signature]

za zhotovitele:

Pavel Lysek  
jednatel společnosti

[Redacted signature]

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>	2,2	<b>Vícepráce</b>	JKSO	
<b>Objekt</b>	Název objektu		SKP	
<b>1</b>			Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>	Název stavby		Počet jednotek	0
<b>N1637</b>	<b>Parčík Stará Osada</b>		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel	DIRS Brno s.r.o.		Zakázkové číslo	N1637
Rozpočtoval			Počet listů	
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>				
<b>Základní rozpočtové náklady</b>			<b>Ostatní rozpočtové náklady</b>	
	HSV celkem	315 334	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
	ZRN celkem	315 334	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
	ZRN+HZS	315 334	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	315 334	Ostatní náklady celkem	0
<b>Vypracoval</b>	<b>Za zhotovitele</b>		<b>Za objednatele</b>	
Jméno :	Jméno :		Jméno :	
Datum :	Datum :		Datum :	
Podpis :	Podpis:		Podpis:	
	Základ pro DPH	21,0 %		315 334 Kč
	DPH	21,0 %		66 220 Kč
	Základ pro DPH	0,0 %		0 Kč
	DPH	0,0 %		0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>				<b>381 554 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	<b>N1637 Parčík Stará Osada</b>	Rozpočet :	2,2
Objekt :	<b>1</b>	Vícepráce	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	219 375	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	224 887	0	0	0	0
3 Svislé a kompletní konstrukce	103 787	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	21 775	0	0	0	0
18 povrchové úpravy terénu	-21 633				
31 zdi podpěrné a volné	-68 000				
43 Schodiště	-104 547	0	0	0	0
57 Kryty šterkových a živičných komunikací	28 500				
91 doplňující konstrukce a práce	-132 503				
97 Prorážení otvorů	24 829	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	45 293	0	0	0	0
H15 Přípravné a pomocné práce	-26 730	0	0	0	0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot	300	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>315 334</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	315 334	0
Oborová přírážka	0	0,0	315 334	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	315 334	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	315 334	0
Zařízení staveniště	0	0,0	315 334	0
Provoz investora	0	0,0	315 334	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	315 334	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	315 334	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	N1637 Parčík Stará Osada	Rozpočet: 2,2
Objekt :	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	120901121R00	Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách	m3	27,83	5 017,50	139 611,94
2	167101251R00	Nakládání výkopku z hor.5 ÷ 7 - ručně	m3	27,83	729,00	20 284,43
3	132201111R00	Hloubení rýh - výkop pro základ zídky, strojně	m3	88,29	205,20	18 117,03
4	199000001R00	Poplatek za skládku	m3	107,71	242,00	26 066,62
5	460600001RT3	Naložení a odvoz zeminy	m3	107,71	142,00	15 295,29
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>219 375,30</b>
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				
6	212752113R00	Trativody z drenážních trubek, lože, DN 160 mm	m	-263,00	251,60	-66 170,80
7	212750010RAA	Trativody z drenážních trubek lože štěrkopis.,obsyp kamenivem,světlost trub 8 cm	m	-9,00	421,20	-3 790,80
8	274310030RAA	Základový pas z betonu C 16/20, vč. bednění štěrkopískový podklad 10 cm	m3	68,51	4 303,50	294 848,28
		zídka č. 4 body 14-25:20,65*0,6*0,8		9,91		
		zídka č. 3 body 13-23:19,1*0,6*0,8		9,17		
		zídka č. 2 body 1-9:15,48*0,4*0,8		4,95		
		zídka č. 3 body 1-13:24*0,4*0,8		7,68		
		zídka č. 5 :31,4*0,4*0,8		10,05		
		zídka č 1 body 2-11:27*0,4*0,8		8,64		
		zídka č. 1 body 3-10:16,2*0,4*0,8		5,18		
		zídka č. 4 body 1-14:33,3*0,4*0,8		10,66		
		zídka č. 1 body 46-47:7,1*0,4*0,8		2,27		
<b>Celkem za</b>		<b>2 Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>224 886,68</b>
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				
9	311361821R00	Výztuž nadzáklad. zdi z betonářské oceli 10505 (R)	t	2,25	30 789,00	69 336,83
10	311320042RA0	plastifikační přísady v betonech pohledových zídek, odolné posypovým solím	m3	53,00	650,00	34 450,00
<b>Celkem za</b>		<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>103 786,83</b>
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				
12	434121426R00	Osazení žebet. stupňů na desku, drsných	m	12,00	474,30	5 691,60
13	593723030	Stupeň schod. vym. 1200/300/180 Ferobet přírodní	kus	10,00	1 608,30	16 083,00
<b>Celkem za</b>		<b>4 Vodorovné konstrukce</b>				<b>21 774,60</b>
<b>Díl: 18</b>		<b>povrchové úpravy terénu</b>				
14	184807111R00	Ochrana stromu bedněním - zřízení (1,6 m x 1,6 m x1,6 m x 10 stromů); D+M	m2	-41,00	410,90	-16 846,90
15	184807112R00	Ochrana stromu bedněním - odstranění (1,6 m x 1,6 m x1,6 m x 10 stromů); D+M	m2	-41,00	115,70	-4 743,70
16	998226011R00	Přesun hmot - ochrana stromů	t	-0,40	105,40	-42,16
<b>Celkem za</b>		<b>7 povrchové úpravy terénu</b>				<b>-21 632,76</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	N1637 Parčík Stará Osada	Rozpočet: 2,2
Objekt :	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 13</b>		<b>hloubené vykopávky</b>				
17	132201111R00	Hloubení rýh - výkop pro základ zídky, strojně	m3	-19,42	205,20	-3 985,80
		zídka 3: 32,8*0,8*0,4		10,50		
		zídka 4: 27,9*0,8*0,4		8,93		
	<b>Celkem za</b>	<b>13 hloubené vykopávky</b>				<b>-3 985,80</b>
<b>Díl: 16</b>		<b>přemístění výkopku</b>				
18	460600001RT3	Naložení a odvoz zeminy (129 m3 x 1,22 koeficient nakypění)	m3	-23,69	205,20	-4 861,68
		zídka 3: 32,8*0,8*0,4*1,22		-12,81		
		zídka 4: 27,9*0,8*0,4*1,22		-10,89		
19	199000001R00	Poplatek za skládku	m3	-23,69	242,00	-5 733,56
	<b>Celkem za</b>	<b>16 přemístění výkopku</b>				<b>-10 595,24</b>
<b>Díl: 31</b>		<b>zdi podpěrné a volné</b>				
20	311320052RAC	Zdi nadzákladové ŽB z betonu pohledového C 30/37, vč. bednění a jeho odstranění	m3	-10,20	5 659,30	-57 711,28
		zídka 3: 32,8*0,42*0,4		-5,51		
		zídka 4: 27,9*0,42*0,4		-4,69		
21	711823121RT4	Montáž nopové fólie svíse 400 g/m2; vč. materiálu	m2	-25,49	92,20	-2 350,55
		zídka 3: 32,8*0,42		-13,78		
		zídka 4: 27,9*0,42		-11,72		
22	073813212R00	Vyplnění dilatačních spár tmelem, vč. materiálu	m	-81,00	98,00	-7 938,00
	<b>Celkem za</b>	<b>31 zdi podpěrné a volné</b>				<b>-67 999,82</b>
<b>Díl: 43</b>		<b>Schodiště</b>				
23	430321514R00	Schodišťové a rampové konstrukce, železobeton C 30/37, vč. bednění a odstranění bednění	m3	-6,50	17 410,00	-113 165,00
24	430321514R00	Schodišťové a rampové konstrukce, železobeton C 30/37, vč. bednění a odstranění bednění (pod stupně)	m3	0,50	17 410,00	8 617,95
	<b>Celkem za</b>	<b>43 Schodiště</b>				<b>-104 547,05</b>
<b>Díl: 57</b>		<b>Kryty štěrkových a živičných komunikací</b>				
25	578111001RA0	Kryt komunikace pro pěší vč. podkladních vrstev Skladba: podklad ze štěrkopisku 100 mm, podklad z prostého betonu 100 mm, spojovací postřik asfaltový, asfaltový beton jemnozrný ACc 8 50 mm, posyp. Bez zemních prací.	m2	30,00	950,00	28 500,00
	<b>Celkem za</b>	<b>57 Kryty štěrkových a živičných komunikací</b>				<b>28 500,00</b>
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách</b>				
		oprava povrchu komunikace a zpevněných ploch (štěr. C 30/37, 13,5 m2, doplněný asfalt: 136 m2)		-679,50	195,00	-132 502,50
		<b>Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách</b>				<b>-132 502,50</b>
<b>Díl: 97</b>		<b>Prorážení otvorů</b>				
		prorážení otvorů do hloubky do 10 km, vnitřní: 15 m	t	61,22	405,60	24 828,80
		<b>Prorážení otvorů</b>				<b>24 828,80</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Průmyslové a zemědělské stroje a zařízení</b>				
		průmyslové a zemědělské stroje a zařízení				
		<b>Průmyslové a zemědělské stroje a zařízení</b>				

## Položkový rozpočet

Stavba :	N1637 Parčík Stará Osada	Rozpočet: 2,2
Objekt :	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
28	998153131R00	Přesun hmot, zdi a valy samostatné zděné do 20 m	t	187,23	230,30	43 118,10
29	998226011R00	Přesun hmot - odstranění stáv. tech. prvků a zpev. Ploch	t	20,64	105,40	2 175,39
<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>45 293,50</b>
<b>Díl:</b>	<b>H15</b>	<b>Přípravné a pomocné práce</b>				
30	55300090	Trn smykový dilatační - materiál trnu nerez 1.4571 , průměr 20 mm, délka 300 mm, D+M	kus	-66,00	405,00	-26 730,00
<b>Celkem za H15 Přípravné a pomocné práce</b>						<b>-26 730,00</b>
<b>Díl:</b>	<b>D96</b>	<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				
31	979999999R00	Poplatek za skládku	ř	1,00	300,00	300,00
<b>Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						<b>300,00</b>